
                          
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
             NOΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                Λουτράκι  11/05/2021

       Δ  Η  Μ  Ο  Σ             Αρ. πρωτ.:  6965
      ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                
               AΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ    
        ----------------------------------             
     Δ/νση:  Διοικητικών Υπηρεσιών      
     Ταχ. Δ/νση: Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως
                        20300 Λουτράκι
      Πληρ.:  Αναστασία Σκάζα                 
      Τηλ.:  2744360119  
      E-mail:       a.skaza@loutraki.gr
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός μελών (3/5 του συνόλου) στο Διοικητικό Συμβούλιο του
  ν.π.δ.δ. “Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου
  Λουτρακίου – Περαχώρας – Αγίων Θεοδώρων”

    Α Π Ο Φ Α Σ Η  Δ Η Μ Α Ρ Χ ΟΥ

Ο Δήμαρχος Λουτρακίου -  Περαχώρας -  Αγίων Θεοδώρων κ.  Γεώργιος
Αλκ. Γκιώνης,  έχοντας υπόψη:

1.  Τις  διατάξεις  των  άρθρων  240  &  243  του  ν.  3463/2006  (Φ.Ε.Κ.
114/Α’/08.06.2006) όπως ισχύουν

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 4623/2019 (Φ.Ε.Κ. 134/08.08.2019,
τ.Α’), όπως τροποποιήθηκαν με εκείνες του άρθρου 177 παρ. 3 του ν. 4635/2019 (Φ.Ε.Κ.
167/30.10.2019, τ.Α’) και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/Α΄/12.09.2000), όπως
ισχύουν, οι οποίες αφορούν ρυθμίσεις θεμάτων Γενικής Γραμματείας Ισότητας.

4.  Την  υπ’  αριθμ. 8440/24.02.2011  Απόφαση  Υπουργού  Εσωτερικών,
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Φ.Ε.Κ.  318/τ.Β’/25.02.2011),  με τίτλο
«Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων
αυτών», όπως έχει τροποποιηθεί και  ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 102/63900/13-09-2019 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών
(ΥΠ.ΕΣ.), με θέμα: «Συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων
των Ο.Τ.Α. Α’ και Β’ Βαθμού».

6. Την  υπ’  αριθμ.   99/26704/29-4-2020  εγκύκλιο  του  ΥΠ.ΕΣ.,  με  θέμα:
«Περαιτέρω διευκρινίσεις  επί  θεμάτων αναφορικά  με  τη  διοίκηση  και  λειτουργία  των
νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α».

7. Τη  συστατική  πράξη  του  ν.π.δ.δ.  με  την  επωνυμία  “Σχολική  Επιτροπή
Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Δήμου  Λουτρακίου  -  Περαχώρας  -  Αγίων  Θεοδώρων”,
όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  (Φ.Ε.Κ.  1287/τ.Β’/16.06.2011,  3258/τ.Β’/30.12.2011,
1919/τ.Β’/30.05.2018 & 436/τ. Β΄/05.02.2021), προσαρμοσμένη στις προαναφερθείσες
διατάξεις, σύμφωνα με την οποία στο 11μελές Διοικητικό Συμβούλιό του συμμετέχουν,
μεταξύ άλλων, τέσσερις (4) δημοτικοί σύμβουλοι και δύο (2) δημότες ή κάτοικοι, με τους
αναπληρωτές  τους,  οι  οποίοι  ορίζονται  από  τον  Δήμαρχο.  Επίσης  σύμφωνα  με  τις
κείμενες διατάξεις από τον Δήμαρχο ορίζεται και ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
του ν.π., σε περίπτωση που δεν επιθυμεί να είναι ο ίδιος. 

8. Το γεγονός ότι, κατόπιν της τελευταίας τροποποίησης της συστατικής πράξης
του  εν  θέματι  νομικού  προσώπου,  απαιτείται  εκ  νέου  συγκρότηση  του  Διοικητικού
Συμβουλίου του, προκειμένου να υπάρξει προσαρμογή της σύνθεσής του σε αυτή.  

HM1: 25-05-2021 08:54:34



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ορίζουμε  ως μέλη  του 11μελούς Διοικητικού Συμβουλίου του ν.π.δ.δ. “Σχολική
Επιτροπή  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Δήμου  Λουτρακίου  –  Περαχώρας  –  Αγίων
Θεοδώρων” (ήτοι σε ποσοστό 3/5 του συνόλου των μελών του) τους κάτωθι:

1.Σακελλαρίου Αναστάσιο – δημοτικό σύμβουλο, ως τακτικό μέλος & Πρόεδρο, με
αναπληρωτή τον Παπαθανασίου Αθανάσιο – δημοτικό σύμβουλο

2. Κορδαλή Σωτηρία – δημοτική σύμβουλο, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή
τον Ράτη Σπυρίδωνα – δημοτικό σύμβουλο

3. Θυμή Φίλιππα – δημοτικό σύμβουλο, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον
Δήμου Κων/νου – δημοτικό σύμβουλο

4. Νικολάου Σωτήριο – δημοτικό σύμβουλο, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή
τον Πέτρου Παναγιώτη – δημοτικό σύμβουλο

5. Κακούρο Ιωάννη – δημότη, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μάγειρα
Λαμπρινή – δημότισσα

6. Κοκκώνη Ελένη – δημότισσα, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Μπάνου
Θεοφανή – δημότισσα

για το χρονικό διάστημα μέχρι τη λήξη της τρέχουσας δημοτικής περιόδου (ήτοι έως
31  /12/2023  ) και πέραν αυτής το αργότερο μέχρι την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού  
Συμβουλίου του εν λόγω ν.π..  

Η παρούσα να διαβιβαστεί στο Δημοτικό Συμβούλιο, προς έκδοση Διαπιστωτικής
Πράξης περί εκ νέου συγκρότησης του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω νομικού
προσώπου. 

      Ο Δήμαρχος

        Γεώργιος  Αλκ.
Γκιώνης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                 
1.Οριζόμενα μέλη
2.Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας
   Εκπαίδευσης
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
Δ/νση Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,
Πολιτισμού & Αθλητισμού

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

